
W piątek, 18 sierpnia w Urzędzie Miasta i Gminy w Staszowie
Wiceminister  Sportu  i  Turystyki  Jarosław  Stawiarski  oraz
Burmistrz  Miasta  i  Gminy  Staszów  Leszek  Kopeć  podpisali
umowy  o  dofinansowanie  dwóch  projektów.  Ministerstwo
Sportu  i  Turystyki  przyznało  dotacje  na  „Budowę  sali
gimnastycznej  przy  Zespole  Szkół  Nr  2  w  Staszowie”  oraz
„Modernizację  hali  sportowej  oraz  budowę  boiska  do  piłki
plażowej, bieżni prostej 4 torowej do biegów na 60 m, skoczni
do  skoku  w  dal  przy  ul.  Mickiewicza  40  w  Staszowie”.  W

podpisaniu  umowy  wzięli  również  udział  poseł  Anna  Krupka,  wiceminister  zdrowia  Marek
Tombarkiewicz, wicewojewoda świętokrzyski Andrzej Bętkowski oraz z-ca dyrektora Departamentu
Sportu dla Wszystkich w Ministerstwie Sportu i Turystyki Marcin Kaczmarczyk.

Łączna kwota dotacji pozyskana przez Gminę Staszów na te zadania to ponad 3,1 milionów złotych, z
czego ponad 2,8 miliona złotych to pieniądze na budowę hali sportowej przy Zespole Szkół nr 2 w
Staszowie.

Wiceminister Jarosław Stawiarski, który w imieniu Ministerstwa Sportu i Turystyki podpisał umowy,
podkreślał i chwalił w rozmowie z dziennikarzami, duże zaangażowanie samorządu Gminy Staszów w
rozwój  bazy sportowej  i  skuteczność w pozyskiwaniu środków.  Skorzystał  również  z  okazji,  by
odwiedzić miejsca przyszłych i zrealizowanych już inwestycji, do których dużą finansową „cegiełkę”
dołożyło ministerstwo.

Inwestycja przy staszowskiej „dwójce” to jedna z najdłużej wyczekiwanych w Staszowie. Będzie ona
polegała  na  dobudowaniu  do  istniejącego  budynku  szkolnego  nowej  sali  gimnastycznej,  wraz
z  zapleczem  i  łącznikiem.  Obiekt  będzie  przystosowany  między  innymi  do  prowadzenia  zajęć
z zakresu wychowania fizycznego i  sportu. Wymiary sali  to 24,50m x 30,50m., będzie posiadać
1 kondygnację, zaplecze sportowe – 3 kondygnacyjne w tym piwnicę i łącznik. Powierzchnia części
dobudowanej  wyniesie  1136  m2.  Łącznik  będzie  stanowił  bezpośrednie  przejście  z  budynku
głównego na lekcje wychowania fizycznego. Celem projektu jest zwiększenie dostępu uczniów i
mieszkańców gminy Staszów do nowoczesnej infrastruktury sportowej.

Całkowita wartość tego zadania to 8 760 132,00 zł. Dofinansowanie 2 832 600,00 zł. Wkład własny
5 665 315,00 zł (Gmina będzie aplikować o pozyskanie dodatkowych środków w ramach wkładu
własnego). Termin zakończenia prac: 30.04.2020.

Z  kolei  modernizacja  hali  OSiR  przy  ul.  Mickiewicza,  będzie  polegała  na  poprawieniu  stanu
technicznego obiektu, wraz z poszerzeniem zakresu użytkowego obiektu.. Wśród prac zaplanowano
remont nawierzchni, wymianę okien, a także budowę boisk zewnętrznych do piłki plażowej, bieżni
lekkoatletycznej czterotorowej i skoczni do skoku w dal. Całkowita wartość projektu 593 432,00 zł.
Dofinansowanie pozyskane z MSiT wynosi  296 700,00 zł.  Wkład własny 296 732,00 zł.  Termin
zakończenia prac to 31.07.2018.

To nie  pierwsze zrealizowane w Gminie  Staszów inwestycje  z  udziałem środków MSiT.  Wśród
inwestycji  wykonanych  jest  „Modernizacja  kompleksu  lekkoatletycznego  na  stadionie  miejskim
w Staszowie, wariant 400m – certyfikowany” – ETAP I. Umowę podpisano w październiku 2015 roku,
a  modernizację  zakończono  30.06.2016  roku.  Zakres  prac  obejmował  między  innymi  remont
nawierzchni bieżni czterotorowej o długości 400 metrów oraz remont bieżni prostej czterotorowej o



długości 130 metrów. Ponadto na obiekcie powstała skocznia do skoku w dal i trójskoku, skocznia do
skoku wzwyż, a także rzutnie do pchnięcia kulą i do rzutu oszczepem. Ponadto, w ramach inwestycji,
wykonano remont ogrodzenia płyty głównej boiska, dojść i dojazdów oraz remont budynku zaplecza.
Całkowita wartość 1 444 257,00 zł. Dofinansowanie 722 100,00 zł. Wkład własny 722  157,00 zł.

W trakcie realizacji jest „Modernizacja boiska treningowego przy stadionie miejskim w Staszowie” –
ETAP II. Umowę podpisano we wrześniu 2016 roku. W ramach zadania wykonywane jest boisko
treningowe do piłki nożnej o nawierzchni z trawy syntetycznej o polu gry 60x100m wraz z wybiegami
bocznymi o szerokości 3m i wybiegami za bramkami 5m. Powierzchnia boiska będzie wynosić 7260
m². W ramach prac przewidziano również: budowę budynku gospodarczego z przeznaczeniem do
przechowywania  sprzętu  sportowego  i  porządkowego,  budowę  oświetlenia  w  technologii  LED,
budowę  odwodnienia  oraz  remont  istniejącego  utwardzenia  i  oświetlenia  wokół  placu,  zakup
wyposażenia i sprzętu do konserwacji boiska, zakup wyposażenia szatni dla zawodników i sędziów,
zakup  wiaty  stadionowej  dla  sędziów.  Całkowita  wartość  1  818  790,00  zł.  Dofinansowanie
887 500,00 zł. Wkład własny 931 290,00 zł

W ślad, za inwestycjami idą projekty wspierające zajęcia pozaszkolne i kluby sportowe. W ramach
Programu Klub 2016 i 2017 (pierwszy nabór) Gmina Staszów pozyskała 120 tysięcy złotych. W latach
2015 i 2016 zrealizowano także programy: „Umiem pływać”, „Kids Athletics”, „Animator Orlik”,
„Multisport”,  „Mały Mistrz” czy „Narodowy Program Rozwoju Piłki  Ręcznej”.  Kwota wszystkich
zrealizowanych  projektów  i  programów  to  ponad  200  tysięcy  złotych,  z  czego  pozyskane
dofinansowanie to prawie 145 tysięcy złotych. 











 


